
 قورباغه‌پز شدن ترامپ 
با طرح ایران  

 ترامپ و نتانیاهو نه تنها دنبال تغییر چهره و موازنه قدرت در غرب 
آسیا بودند، بلکه همان‌طور که فرمانده ناوگان دریایی اقیانوس آرام 
امریکا اعلام کرد، یکسره‌سازی بر غرب آسیا، برای مهار و سیطره 
بر چین و روســیه نیز امری حیاتی است. حاصل جنگ تروریستی 
ترامپ و نتانیاهو علیه ایران را نخبگان امریکایی و غربی به تفصیل 
و با مفاهیم مختلف و از زوایــای گوناگون بیان کرده‌اند که خلاصه 
آن این اســت که ترامپ و نتانیاهو در همان دام به شکل معکوس 
گرفتار شده و باتلاق جنگ‌افروزی آنها در حال بلعیدن بسیاری از 
شاخص‌های قدرت و سیطره امریکا و از دست رفتن اعتبار و حیثیت 
یک ابرقدرت در جهان است. تصویر چشــم‌انداز رخدادهای غرب 

آسیا در سه گزاره زیر و یک هشدار راهبردی قابل ترسیم است:
۱- کارکردهای انســان رســانه ترامپ در نتایج حمله به ایران و 
آرزوهای خیالی او در جنگ و مذاکره، به عنصر تمسخر تبدیل شده 
است. گزینه‌های باقیمانده ترامپ در تحقق استراتژی و تاکتیک‌ها، 
آنچنان پرهزینه و ویرانگر و غیرممکن در اجراســت که شکســت 
پیشاپیش کم‌‌ترین عنوان برای آن است و عرصه‌های باقیمانده از 
قابلیت‌های نظامی، اقتصادی و سیاسی و امنیتی امریکا و شرکای 
غربی و عربی ترامپ را خاکســتر خواهد کرد. پروژه شورش‌های 
تروریســتی ترامپ در ایران با معجزه قیام خیابانی مردم ایران که 
متکی به اراده و انگیزه و شعور و آگاهی است، آرزوهای موساد و سیا 
و ترامپ را نه تنها به کف روی آب مبدل کرده، بلکه انقلاب اسلامی 
سال ۵۷ را برای ریشــه‌کنی امریکا و غرب در ایران و پسماندهای 
آنان تکرار کرده است. حقه‌بازی مذاکراتی ترامپ به جایی رسیده 
که برای دیدار و تماس مستقیم با یک مقام سیاسی ایران، دستپاچه 
است و چند مقام کاخ سفید را برای ساعت‌‌‌ها منتظر نگه داشته ولی 

ناامید می‌شود. 
خط و نشان‌های مکرر و تمدیدهای یک طرفه توقف جنگ کارکرد 
خود را از دست داده و بر اهرم‌های قدرت راهبردی ایران اثری ندارد. 
با اینکه زمان را به زیان خود نمی‌داند ولی در حال افزایش فشارهای 
اقتصادی و سیاســی علیه خود و غرب اســت. تنگناهای مختلف 
آنقدر بر ترامپ فشــار وارد می‌کند که نتانیاهو را مجبور کرده در 
لبنان دست به اقدام گسترده نزند یا در مناطق شمال لیطانی رفتار 
تحریک‌‌آمیز نداشته باشــد تا به ایران پالس همراهی ارسال کند. 
ســخن از خروج یک طرفه از جنگ و عدم توافق با ایران می‌گوید 
ولی می‌داند بدون پذیرش خواســته‌های ایران و توافق، اهرم‌های 
راهبردی ایران فعال باقی می‌مانند و بر شیشــه عمر سیاســی و 
اقتصادی ترامپ و غرب فشار می‌آورند. اکنون طرح سیاسی ایران در 
سه مرحله جداگانه به پاکستان تحویل شده که ماهیت »قورباغه‌پز« 
دارد و ترامپ پس از دست و پا زدن‌های بی‌اثر، ناچار به پذیرش آن 
است. برای دزدی دریایی موازنه‌سازی شده و ۶۰۰ کشتی و نفتکش 
در خلیج فارس یک ذخیره عملیاتی برای نیروهای مســلح ایران 
است. محاصره دریایی به یک نمایش مضحک تبدیل شده که حتی 
کارکرد واقعی آن به معنای انسداد کامل تنگه هرمز و درگیر شدن 

امریکا با چین و دیگر کشورهاست. 
2- فعال شــدن مقاومت در لبنان که همه تلاش‌های شــناختی به 
دنبال انتقال تصویری از ضعف و ناتوانــی از حزب‌الله بود، در همین 
مدت کوتاه، اسرائیل را به انفعال کشیده است. بیش از 190 تانک و 
زره‌پوش و ادوات سنگین نابود شــده و بنا به اعتراف ارتش صهیونی 
در روز یک‌‌شنبه فقط ۳۰ مجروح به جای گذاشته‌اند و معمولاً آمار 
کذب، چاشنی اصلی تلفات و زخمی‌های اسرائیلی است. در روز جمعه 
و ‌‌‌شنبه گذشته فقط ۴۵ زخمی را اعتراف کردند و کمین‌‌‌ها و عملیات 
کماندویی مقاومت در تمامــی مناطق جنوب لبنــان و آتش‌بازی 
مقاومت در داخل اسرائیل، رویکرد اشغال تا رودخانه زهرانی را به زیر 
رودخانه لیطانی و ادعای ۵۵ روستا به عنوان خط زرد به عقب کشانده 
که فقط در ۲۲ روستا و در شرایط عدم قدرت برای تثبیت قرار دارد 
و در همان روستا‌‌ها هم، مقاومت اجرای عملیات دارد. اکنون ارتش 
اسرائیل به شکست عملیات خود اعتراف کرده و مقاومت قواعد جدید 
را بر آنها تحمیل کرده که اگر خارج از جنوب لیطانی عملیات انجام 
 FPV شود، مناطق داخل اسرائیل را هدف قرار می‌دهند. پهپادهای
مقاومت که امکان رهگیری توسط اسرائیل ندارند، به شکارگر تانک‌ها 
و ادوات و تجمعات نظامی اســرائیل تبدیل شده و در داخل اسرائیل 
نیز به سادگی مشغول صیدهای کشنده هستند. شکاف و دعوا بین 
ارتش و نتانیاهو در قبال وضع فعلی آشــکار شده و اعتراف می‌کنند 
قادر به خلع سلاح حزب‌الله نیستند و فقط باید دولت لبنان را وادار به 
درگیری با حزب‌الله کنند. بار‌‌ها در هفته‌های گذشته توسط مقامات 
نظامی و سیاسی اســرائیل، اعتراف شده که در قبال قدرت عملیاتی 

حزب‌الله غافلگیر شده‌اند. 
۳- در حالی که ترامپ برای یک خروج آبرومندانه سینه‌خیز می‌رود 
و گذشت هر روز از عمر جنگ‌افروزی بسیاری از مؤلفه‌های جهانی 
و خصوصاً دارایی‌‌‌ها و اعتبار و توانمندی‌های امریکا را بیش از پیش 
به چالش می‌کشد، رژیم صهیونی که یک »زیست بحران‌سازی« 
دارد، تشویق به ادامه جنگ، تنها دســتور کار آنهاست که ترامپ 
استقبال از آن را مساوی خســارت‌های راهبردی بیشتر می‌داند. 
جنگ افروزی صهیو- امریکایی علیه ایران، شیر خفته را بیدار کرد 
و در یک اجماع از برآوردهای جهانی، بسیاری از اتحاد و ائتلاف‌‌‌ها 
و مولفه‌های اقتصادی،سیاسی و امنیتی و حتی رویه‌های جاری را 
تغییر خواهد داد، که امریکا بازنده آن است و جایگاه ایران را در یک 
جهش راهبردی قرار می‌دهد. نشانه‌های رفتاری از کشورهای جهان 
از هم اکنون آغاز شده که ســرآغاز آن در نظم جدید مدیریتی در 

تنگه هرمز و خلیج فارس است. 
۳- تحولات بیش از دو سال گذشــته که با ضربه استراتژیک در ۷ 
اکتبر و عملیات طوفان الاقصی به رژیم صهیونی شروع شد و در دو 
جنگ تحمیلی و وعده‌های صادق ۳ و ۴ با امریکا ادامه یافت، راهبرد 
جداســازی جبهه مقاومت، شکســت خورد و رویای تغییر موازنه 
قدرت در غرب آسیا نه تنها تعبیر نشــد، بلکه به پدیده‌ای بزرگ و 
معکوس و به زیان رژیم تروریستی صهیونی و امریکا منتهی شده 
است. امریکا از یک قدرت هژمون و تضمین‌کننده در نظم منطقه‌ای، 
به بازیگری ناتوان از امنیت‌ســازی بــرای نظامیــان، پایگاه‌‌‌ها و 
سرمایه‌های استعماری‌اش و به ویژه شرکای منطقه‌ای تبدیل شده 
است. امریکا که قصد داشت رژیم صهیونی را به عنوان بازیگر نیابتی 
بر غرب آسیا حاکم نماید، در تحولات دو سال گذشته، شاهد یک 
واقعیت تلخ اســت که رژیم صهیونی به تحت الحمایه امریکا تنزل 
یافته است و کشورهای منطقه اعتماد به امریکا را مورد تردید قرار 
می‌دهند. این پدیده در بسیاری از مناطق جهان و به ویژه با شرکای 

غربی- اروپایی بیشترین نماد را پیدا کرده است. 
دســت برتر ایران در میدان و سیاست و شکســت امریکا و رژیم 
صهیونی در قبــال ایران و مقاومت در منطقه کــه هنوز اهرم‌های 
استراتژیک و مهلکی در اختیار دارد، شاهد یک بازیگر با خاموشی 

هوشمند هستند که منتظر سناریوهای ویژه می‌باشد. 
این بازیگر خاموش نه تنها معادلات جنگ را وارد فاز جدیدی می‌کند، 
بلکه خود را برای رخدادهای عظیم ژئوپلیتیک در نهایی کردن فرار 
امریکا از کل منطقه آماده می‌کند. قواعد و رویه‌های جدید امنیتی، 
اقتصادی و سیاســی در غرب آسیا، پرونده کشــورهای استعماری 
اروپایی را نیز یکســره می‌کند و جغرافیای مقاومــت منطقه‌ای را 

گسترش و رژیم صهیونی را به مرز نقطه پایان نزدیک خواهد کرد. 

هادی محمدی
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رئيس دســتگاه ديپلماســي ايران با ســفر به 
ســن‌پترزبورگ، با ولاديمير پوتين رئيس‌جمهور‌ 
روســيه ملاقات کرد؛ ديداري که در آن، پوتين از 
دريافت نامه رهبر انقلاب خبر داد و گفت که مسکو 
مشتاق توسعه روابط راهبردي است. کرملين ملاقات 
با پوتين در شرايط نه جنگ نه صلح ناشي از آتش‌بس 
ايران با امریکا و رژيم صهيونيســتي را فراتر از هر 
ارزيابي توصيف کرده و سفير ايران در روسيه هم گفته 
که ايران و روسيه يک »جبهه متحد« تشکيل داده‌اند. 
ســيدعباس عراقچي ديروز در نخستين سفر به منطقه 
پس از جنگ تحميلي ســوم، بعد از پاکســتان و عمان 
وارد سنت‌پترزبورگ شد و بعدازظهر با ولاديمير پوتين 
گفت‌وگو کرد. عراقچي در اين ديدار روابط ايران و روسيه 
را راهبردي خواند و بر عزم تهران براي تقويت اين روابط 
تأکيد کرد و گفت: »همه دنيا قدرت واقعي ايران را در مقابل 
امریکا ملاحظه کردند و روشن شد که جمهوري اسلامي 
ايران يک نظام با ثبات، مستحکم و با قدرت است. در جنگ 
اخير مشخص شد ايران دوستان و متحداني بزرگ چون 

روسيه دارد؛ از مواضع و حمايت شما تشکر مي‌کنيم.«
ولاديمير پوتين نيز در اين ملاقــات گفت: »مردم ايران 
شــجاعانه و قهرمانانه براي حاکميت خود مي‌جنگند.« 
پوتين گفت که »هفته گذشته پيامي از مقام رهبري ايران 
دريافت کردم« و ادامه داد: »مايلم مراتب سپاسگزاري‌ام 
را خدمت رهبر انقلاب اعلام کنم. تأييد مي‌کنم روسيه 
مثل ايران اشتياق دارد روابط راهبردي دو کشور را بيشتر 
توسعه بدهد. لطفاً سپاسگزاري من را خدمت مقام رهبري 
بابت نامه ايشان بازتاب دهيد؛ آرزوي سلامتي و بهبودي 
را از من به ايشــان منتقل کنيد. « وي خاطرنشان کرد: 
»روسيه اميدوار است مردم ايران بر اين دوره دشوار غلبه 
کنند و صلح برقرار شود. روسيه تمام تلاش خود را خواهد 

کرد تا هر چه سريع‌تر صلح به خاورميانه بازگردد.« پوتين 
گفت: »ما هر کاري را که به نفع ايران و کشورهاي منطقه 

باشد، انجام خواهيم داد.«
پيش‌تر کاظم جلالي، سفير ايران در روسيه، در پلتفرم 
ایکس نوشــت که ايران و روســيه يک »جبهه متحد« 
تشکيل داده‌اند تا به طور مشــترک در برابر »نيروهاي 

سلطه‌گر جهاني« که »مخالف جهاني هستند که مشتاق 
فرار از يکجانبه‌گرايي و سلطه غرب است« مقاومت کنند. 

    لزوم تداوم رايزني‌ها
سيدعباس عراقچي پيش از ملاقات با پوتين و در بدو ورود 
به سنت‌پترزبورگ گفته بود: »مدتي بود به‌خاطر جنگ 
تحميلي رمضان، فاصله‌اي در ديدارها افتاده بود. از اين 

فرصت که پيش آمد استفاده کردم و در ادامه سفرهايي که 
به پاکستان و عمان داشتم، سفر به روسيه نيز تنظيم شد.« 
به گفته عراقچي اين سفر »فرصت مناسبي است تا درباره 
تحولات مرتبط با جنگ در اين مدت و وضعيت کنوني، با 
دوستان روس خود رايزني و آخرين وضعيت را مرور کنيم 
و مهم خواهد بود که در اين خصوص هماهنگي‌هاي لازم 

نيز به عمل ‌آيد.«
ديميتري پسکوف، سخنگوي کاخ کرملين، روز دوشنبه با 
اشاره به تحولات وضعيت غرب آسيا، اهميت گفت‌وگوها 
ميان پوتين و عراقچي را اقدامي قابل توجه ارزيابي کرد و 
گفت که با توجه به تحولات صحنه خاورميانه، اهميت 

ديدار پوتين و عراقچي فراتر از هر ارزيابي است. 
   افزايش فضاسازي‌ها درباره مذاکرات

همزمان با ســفر عراقچي به روســيه، وبگاه امریکايي 
آکســيوس )نزديک به محافل صهيونيستي( در خبري 
مدعي شــده ايران پيشــنهاد جديدي به امریکا براي 
بازگشايي تنگه هرمز در ازاي رفع محاصره دريايي خود 
ارائه کرده؛ پيشنهادي که بنا به ادعاي آکسيوس مذاکرات 
هسته‌اي را به تعويق مي‌اندازد. سه مقام امریکايي گفته‌اند 
که ترامپ روز دوشنبه جلسه‌اي در اتاق وضعيت در مورد 
ايران با تيم ارشد امنيت ملي و سياست خارجي برگزار 
کرده اســت. الاخبار به نقل از مقامات ايراني مدعي شد 
که عراقچي در جريان سفر به اسلام‌آباد، برنامه‌اي جامع 
براي پايان دادن به جنگ را به ميانجيگران پاکستاني ارائه 
داد و اين پيشنهاد به ايالات متحده منتقل خواهد شد. 
گفته مي‌شود اين طرح سه مرحله‌اي شامل تضمين‌هاي 
امنيتي، بازگشايي تنگه هرمز و سپس مذاکرات هسته‌اي 
است. هماهنگي با روسيه به عنوان يک قدرت هسته‌اي و 
عضو دائم شوراي امنيت براي پيشبرد اين طرح حياتي بود. 
آکسيوس مدعي شده آخرين پيشنهاد ايران لغو محاصره 
دريايي امریکا در ازاي بازگشايي تنگه هرمز و موکول کردن 

مذاکرات هسته‌اي به مراحل بعدي است. 
وجاهت کاظمي، خبرنگار پاکستاني، مي‌گويد: »مذاکرات 
بين ايران و امریکا وارد فاز معناداري شــده و با تشديد 
روند مذاکرات، پيشنهادهاي متعددي به طور عمومي و 

خصوصي در حال ردوبدل شدن است.«

ديدار »فراتر از ارزيابي« با پوتين‌
رئيس‌جمهور روسيه: از مقام رهبري ايران نامه دريافت کردم و روابط راهبردي با ايران را ادامه مي‌دهيم

درحالي که اســرائيل تلاش دارد با تکيه بر مذاکرات مســتقيم با دولت لبنان، مسير 
خلع ســاح حزب‌الله را هموار کــرده و اهــداف امنيتي خود را پيش ببــرد، رهبران 
مقاومت تأکيــد دارند که چنين فشــارهايي تغييري در راهبردهــاي حزب‌الله ايجاد 
نخواهــد کرد. دبيــرکل حــزب‌الله با اعلام بن‌بســت مذاکــرات ميــان بيروت و 
تل‌آويو به‌صراحت هشــدار داد که مقاومت هرگز ســاح خود را تحويل نخواهد داد. 
هرچه رژيم صهيونيستي دامنه فشارهاي سياسي و امنيتي خود را براي تضعيف حزب‌الله گسترش 
مي‌دهد، در مقابل اراده و انسجام نيروهاي مقاومت لبنان براي ايستادگي در برابر اين مطالبات نيز 
تقويت مي‌شود. طي هفته‌هاي اخير، تل‌آويو تلاش کرد از مسير گفت‌وگوهاي مستقيم با دولت 
لبنان در واشينگتن، خواسته‌هاي خود را در قالبي ديپلماتيک پيش ببرد، اما اين رويکرد با بي‌اعتنايي 
حزب‌الله مواجه شد. رهبران اين جنبش اين ابتکارها را نه راه‌حل واقعي، بلکه اقداماتي نمايشي و 

تحميلي مي‌دانند؛ موضعي که دبيرکل حزب‌الله نيز روز گذشته با صراحت بر آن تأکيد کرد. 
شيخ نعيم قاسم، دبيرکل حزب‌الله، روز دوشــنبه در بيانيه‌اي تأکيد کرد که دشمن به بن‌بست 

رسيده و مقاومت قوي و ادامه‌دار خواهد بود و شکست آن امکان‌پذير نيست. به گزارش المنار، وي 
گفت: »مذاکرات مستقيم را به طور قاطع رد مي‌کنيم و اصحاب قدرت بدانند که عملکرد آنها به نفع 
لبنان و خودشان نخواهد بود. حکومت نمي‌تواند به راه خود ادامه دهد درحالي که از حقوق لبنان و 
خاک اين کشور کوتاه مي‌آيد و بايد به سمت مردم بازگردد و به دولت مردم تبديل شود. « دبيرکل 
حزب‌الله افزود: »از مسئوليت‌هاي دولت توقف مذاکرات مستقيم با دشمن اسرائيلي و بازگشت به 
مذاکرات غيرمستقيم است. سلاح مقاومت براي مقابله با تجاوزها و دفاع از موجوديت خود است و 

ما از سلاح و دفاع از خود کوتاه نمي‌آييم.« 
نعیم قاسم  خاطرنشان کرد: »آيا دولت تصميم گرفته که در کنار دشمن صهيونيستي عليه ملت 
خود بايستد؟ مذاکرات مستقيم و نتايج آن از نظر ما گويي وجود ندارد و به هيچ وجه به ما مربوط 
نمي‌شود. با جنبش امل و نيروهاي ملي و شخصيت‌ها و اقشار مختلف متحد و يکدست خواهيم 
بود.« وی تأکيد کرد: »ما به مقاومت دفاعي خود در دفاع از لبنان و مردم آن ادامه خواهيم داد. ما به 
وضعيت قبل از دوم مارس باز نخواهيم گشت. ما به تجاوز اسرائيل پاسخ خواهيم داد و با آن مقابله 

خواهيم کرد.«  نعيم قاسم همچنين خاطرنشان کرد: »تنها راه‌حل ما توقف تجاوزها، خروج اسرائيل 
از اراضي اشغالي، آزادي اسرا و بازگشت مردم به مناطق خود و بازسازي است. دولت بايد تصميم 
خود در دوم مارس مبني بر جرم‌انگاري مقاومت و مردم را لغو کند تا بتوانيم گفت‌وگوهاي داخلي 
را ادامه دهيم که اولويتش منفعت لبنان باشد. راه‌حل در اين است که بپذيريم مشکل اصلي تجاوز 
است و مقاومت واکنش به تجاوز است نه دليلي براي آن.« با اينکه مقامات سياسي بيروت سعي 
دارند آتش‌بس موقت و شکننده در لبنان را به نام خود ثبت کنند، نعيم قاسم در اين باره گفت: »خدا 
مي‌داند آتش‌بس بدون مداخله ايران در مذاکرات پاکستان و پس از پايداري افسانه‌اي مقاومت و 

مردم لبنان امکان‌پذير نبود. از ايران متشکريم.« 
اظهارات نعيم قاســم در شــرايطي مطرح مي‌شــود که دولت لبنان طي هفته‌هاي اخير براي 
نخستين‌بار وارد مسير مذاکرات مستقيم با رژيم صهيونيستي شده و تلاش کرده از اين طريق به 
توقف درگيري‌ها و حتي گشودن افق‌هايي براي عادي‌سازي روابط در آينده دست يابد. با اين حال، 
برگزاري دو دور گفت‌وگو و اعلام آتش‌بس نيز نتوانسته مانع از ادامه اقدامات نظامي و حملات روزانه 
اسرائيل در خاک لبنان شود؛ موضوعي که ترديدها نسبت به کارآمدي اين مسير را افزايش داده 
است. در چنين شرايطي، حزب‌الله و بخش قابل توجهي از افکار عمومي لبنان بر اين باورند که تنها 
ابزار مؤثر براي مقابله با تهديدات، حفظ و تقويت سلاح مقاومت است. از نگاه آنان، تجربه نشان داده 
که اتکا به سازوکارهاي سياسي بدون پشتوانه قدرت بازدارنده نمي‌تواند امنيت پايدار ايجاد کند و 

هرگونه مصالحه يکجانبه نيز گرهي از چالش‌هاي اساسي لبنان نخواهد گشود. 
   ضربات حزب‌الله 

در ادامه تلاش‌هاي حزب‌الله براي تثبيت بازدارندگــي و مقابله با رويکردهاي جنگ‌طلبانه رژيم 
صهيونيستي، نيروهاي مقاومت در ميدان عمل دستاوردهايي را به ثبت رسانده‌اند. اين تحرکات 
ميداني در واقع پيامي روشن به طرف مقابل مخابره مي‌کند مبني بر اينکه مقاومت صرفاً در سطح 
مواضع سياسي باقي نمانده، بلکه از آمادگي عملي براي مواجهه با سناريوهاي مختلف برخوردار است. 
در اين رابطه، کانال ۱۲ رژيم صهيونيســتي به نقل از منابع خود اعلام کرد که روز يک‌شنبه 
حزب‌الله يک بالگرد را حين انجام مأموريت هدف قرار داد. اين رسانه صهيونيستي همچنين 
به نقل از منابع امنيتي گزارش داد که حزب‌الله از پهپادهايي استفاده مي‌کند که با فيبر نوري 
هدايت مي‌شوند و اين امر ارتش اســرائيل را نگران کرده است. پيش از اين رسانه‌هاي عبري 
گزارش داده بودند که رخدادهاي اخير در مرزهاي شــمالي همچنــان بر روند عادي زندگي 
ساکنان مناطق مختلف تأثيرگذار است. در همين راستا، به‌صورت رسمي اعلام شد که مراسم 
مذهبي »مرون« به‌دليل نگراني از شليک موشک از لبنان لغو شده است. بر اساس اين گزارش، 
لغو اين رويداد نشان‌دهنده تشديد احســاس ناامني در منطقه و همچنين ناتواني مقامات در 
حفظ روال عادي زندگي براي ساکنان است. لغو مراسم سنتي ميرون پس از آن صورت گرفت 
که وزارت بهداشت رژيم صهيونيســتي اعلام کرد که از روز شنبه تا يک‌شنبه شب ۳۰ تن در 

جبهه شمالي زخمي شده‌اند. 
همزمان با تلفات صهيونيست‌ها، ارتش اشغالگر نيز ديروز برخي مناطق را در جنوب لبنان مورد 
هدف قرار داد. مقامات امنيتي تل‌آويو مدعي شدند که در اين حملات، هدف نابودي زيرساخت‌هاي 
نظامي حزب‌الله بود. اين درحالي است که بر اساس اعلام دونالد ترامپ، رئيس‌جمهور امريکا، قرار بود 
از روز دوشنبه آتش‌بس سه‌هفته‌اي بين لبنان و اسرائيل اجرا شود، اما صهيونيست‌ها مثل هميشه 

به اين توافق کاغذي پايبند نبوده‌اند و آن را مجدداً نقض کردند. 

    ادامه از صفحه اول
  »جعبه ابزار« انطباق در شرايط سخت

ايالات متحــده از اواخر دهــه 1970 تحريم‌هاي 
اقتصادي عليــه ايران را آغاز کــرد، در دهه 1990 
تشــديد کرد و از حوالي ســال 2010، باراک اوباما 
آن را به اوج رساند. کساني مانند ميعاد ملکي، عضو 
ارشد بنياد دفاع از دموکراسي‌ها و استراتژيست ارشد 
سابق تحريم‌ها در وزارت خزانه‌داري ايالات متحده، 
معتقدند محاصره، بحران ارزي و آسيب به بخش‌هاي 
کليدي صادرات، ايران را سريع‌تر از دشمنانش تحت 
فشار قرار داده است. مکس بوت، عضو ارشد شوراي 
روابط خارجي )CFR(، مي‌پرسد: »واقعاً اين سؤال 
مطرح است که کدام کشــور، امريکا يا ايران، قدرت 

تحمل درد بيشتري دارد؟«
 اينکه اقتصاد ايران هزينه‌هاي سنگيني مي‌پردازد، 
انکارناپذير است، ولي بســياري از کارشناسان بعد 
از 39روز جنگ بي‌سابقه ايران با امريکا و اسرائيل، 
متقاعد شده‌اند که ايران تاب‌آوري بالايي دارد که در 

مقايسه با رقيبانش بيشتر است. محققان کانسين و 
پارکسلي از مرکز مطالعات استراتژيک و بين‌المللي 
)CSIS( وضعيت فعلي را »جنگ استقامت، نه جنگ 
قدرت آتش« تعبير کرده‌اند و مي‌گويند که ايران از 
تنگه هرمز براي افزايش هزينه‌هاي جهاني استفاده 
مي‌کند و شرط مي‌بندد که مي‌تواند از اراده سياسي 

ايالات متحده پيشي بگيرد.
 ريچارد هاس، مشاور سياست خارجي جورج دبليو 
بوش، معتقد است: »ايران بسيار مقاوم‌تر و مبتکرتر 
از چيزي بود که او )ترامپ( براي آن آماده شده بود. 
تقريباً تمام فرضيات دولت اشــتباه از آب درآمده 
اســت.« هادي کهل‌زاده، پژوهشگر مرکز توسعه و 
پايداري جهاني در دانشگاه برندايس، توضیح داده  
ایران طي دهه‌هاي اخير، به خصوص بعد از ســال 

2010، »جعبه ابزار انطباق با تحريم« را ســاخته 
است: تنوع‌بخشــي به اقتصاد، کاهش وابستگي به 
واردات مــواد اوليه اســتراتژيک، کانال‌هاي مالي 
غيردلاري )سامانه ســتاره و غيره(، و ناوگان سايه. 
همه اينها، در شرايط کنوني به ياري ايران آمده‌اند. 
سالواتوره مرکوگليانو، اســتاد تاريخ دريانوردي در 
دانشــگاه کمپبل در کاروليناي شمالي، مي‌گويد: 
»محاصره‌هــا معمــولاً فقــط يکــي از ابزارهاي 
مکانيسمي هســتند که در يک درگيري استفاده 
مي‌شوند. آنها مي‌توانند مهم باشند. اما اين تنها يک 
عنصر است. و من فکر نمي‌کنم براي متقاعد کردن 
 King’s( ايراني‌ها کافي باشد. « آندرياس کريگ از
College London( در اينديپندنت نوشــته که  
ايران مي‌تواند اين نوع فشار را بيشتر از آنچه بيشتر 

خارجي‌ها مايل به پذيرش آن هستند تحمل کند‌ 
و اين وضعيت رهبري ايران را تقويت خواهد کرد. 

نکته قابل‌توجهي که بسياري به آن اشاره مي‌کنند 
اين اســت که اقتصاد امريکا نيز از وضعيت آسيب 
متقابل مصون نيســت؛ قيمــت بنزيــن از چهار 
دلار عبور کــرده و اقتصاد جهاني نيز زير فشــاري 
بي‌سابقه قرار دارد، فشــاري که حالا با ابراز تمايل 
مقام‌هاي ايراني براي گشودن تنگه هرمز به شرط 
لغو محاصره، جنبه رواني آن را بــه امريکا منتقل 
مي‌کنند. اگر وضع به همين منوال ادامه پيدا کند، 
ممکن اســت خريداران نفت خليج فــارس به اين 
نتيجه برسند که دولت ترامپ از محاصره هرمز براي 
آسيب زدن به رقبايش استفاده مي‌کند، به خصوص 
که گزارش جديــد اداره اطلاعات انــرژي امريکا 

نشــان داده که صادرات نفت خــام و فرآورده‌هاي 
نفتي ايــالات متحده طــي هفته اخير بــه رکورد 
بي‌ســابقه 12/9 ميليون بشــکه در روز رسيده که 
ظن و گمان‌ها درباره سوءاستفاده امريکا از شرايط 
بازار براي فروش نفت را هم تقويت مي‌کند. ماورين 
دود، نويسنده ارشد و پرسابقه نيويورک تايمز، روز 
يک‌شنبه وضعيت رئيس‌جمهور امريکا را با داستان 
کوتاه »باج« )The Ransom of Red Chief( اثر 
او. هنري مقايسه کرده است. در اين داستان کميک، 
دو آدم‌رباي ساده‌لوح پس از ربودن پسر شرور يک 
شهردار، چنان از دســت او به ستوه مي‌آيند که در 
نهايت مجبور مي‌شوند براي پس دادن گروگان به 
پدرش پول بپردازند. به باور ماورين دود، ترامپ نيز 
مانند آن دو آدم‌ربا با پيروي از »ماجراي بي‌اساس« 
بنيامين نتانياهو براي حملــه به ايران وارد باتلاقي 
شده که اکنون خود اسير آن اســت، به طوري که 
ادامه جنگ برايــش هزينه‌هاي ســنگين دارد و 
عقب‌نشــيني نيز به همان اندازه سخت و پرهزينه 

است.
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تامین 10 دستگاه جراثقال 25 و30 تن مدل 1991میلادی و به بالا با 
خدمه مورد نیاز جهت استفاده درکلیه دستگاههاي حفاري مستقر 
درمناطق عملیاتي وجزایر در اقصي نقاط کشور بصورت24 ساعته

319/804/970/00015/991/000/000

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی)به جز ضمانتنامه بانک پاسارگاد 
و سپه  که مورد قبول نمی باشد( و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات 
اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه 
نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه س�پرده شرکت ملی حفاری ایران 
)شماره شبا IR350100004001114006376636(  و سایر تضمین های 
معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 

مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱404۶0۳0202۶02۱0۶۹ مورخ ۱404/08/28 هیات دوم متقاضی آقای 
محمدرضا رنجکش آدرمنابادی به شناسنامه شماره ۳۶ کدملی  ۶۶0۹۵0۹۵۱4 صادره 
دولت آباد فرزند قربانعلی در قسمتی سه دانگ یکباب خانه و دو باب مغازه به مساحت 
8۳/0۳ مترمربع پلاک ش�ماره فرعی از ۱۵۱۷8  اصلی واق�ع در اصفهان بخش ۵ اداره 
ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان   برابر رای ش�ماره ۱404۶0۳0202۶02۱0۶۷ مورخ 
۱404/08/28 هیات دوم متقاضی خانم زهرا معتمدی آدرمنابادی به شناسنامه شماره 
۱8۹۶ کدملی  ۶۶0۹20۵۹0۶ صادره دولت آباد فرزند محمد نسبت به سه دانگ یکباب 
خانه ودو باب مغازه به مس�احت 8۳/0۳ متر مربع پلاک شماره فرعی از ۱۵۱۷8  اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان   مالک رسمی حسین 
میر سعیدی به موجب س�ند ۷۱۶2 مورخ ۱۳۳۵/88 دفتر ۳۶ که مورد درخواست مع 
الواس�طه به موجب قولنامه عادی به متقاضی  واگذار ش�ده و تعدادی شهود آن را تایید 
نموده اند .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صوندکه اشخاص  نسبت به صدور سند سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و  پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت  مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

حسین زمانی علویجه – رییس ثبت اسناد واملاک شمال اصفهان 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/08

تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/23
شناسه آگهی:2۱۶28۹۵

حامد خبیری 
    گزارش  ویژه 

وگان جدید ایران است نیویورک تایمز: ترامپ  گر
ایران برنده »دوئل درد متقابل« شد


